(*ad 1um*, i.e. answer to the first “objection”). As used by the Greeks, the strict meaning of “*hypostasis*” refers to any individual substance, but custom has associated with it a certain dignity, so that it refers to an individual being of rational nature. Lat.: *Hypostasis apud Graecos ex propria significatione nominis habet quod significet quodcumque individuum substantiae; sed ex usu loquendi habet quod sumatur pro individuo rationalis naturae, ratione suae excellentiae.*

(*ad 2um*). Just as we refer in the plural to three “persons” and three “subsistences” in God, so the Greeks refer to three hypostases. But the word “substance” which, strictly speaking, is equivalent in meaning to “hypostasis”, is equivocal in our usage, inasmuch as it refers at times to “essence” and at other times to “hypostasis” (compare the distinction between “primary” and “secondary” substance); in order to avoid misunderstanding they (i.e. the Latins) chose to translate “hypostasis” by “subsistence” rather than by “substance” (parentheses added). Lat.: *Sicut nos dicimus in divinis pluraliter tres personas, et tres substantias, ita Graeci dicunt tres hypostases. Sed quia nomen substantiae, quod secundum proprietatem significationis respondit hypostasi, equivocatur apud nos, cum quandoque significet essentiam, quandoque hypostasim; ne possit esse erroris occasio, maluerunt pro hypostasi transferre subsistentiam, quam substantiam.*

(*ad 3um*). Strictly speaking, the definition expresses the essence. A definition includes specific but not individual principles. It follows that essence in things composed of matter and form refers neither to the form alone nor to the matter alone but in what is composed of both matter and form in general, as principles of the species. But what is composed of this matter and this form is characterised as a hypostasis or a person; for whereas soul, flesh and bones belong to the meaning of “man”, *this* soul, *this* flesh and *these* bones belong to the meaning of *this* man. So “hypostasis” and “person” add individual principles to the notion of the essence, and in things composed of matter and form these are not identical with the essence, as we noted when speaking of the divine simplicity. Lat.: *Essentia proprie est id quod significatur per definitionem. Definitio autem complectitur speciei principia, non autem principia individualia. Unde in rebus compositis ex materia et forma, essentia significat non solum formam, nec solum materiam, sed compositum ex materia et forma communi, prout sunt principia speciei. Sed compositum ex hac materia et ex hac forma habet rationem hypostasis et personae. Anima enim, et caro, et os sunt de ratione hominis, sed haec anima, et haec caro, et hoc os, sunt de ratione huius hominis. Et ideo hypostasis et persona addunt supra rationem essentiae principia individualia; neque sunt idem cum*